Fit ad eum multorum concursus.

Sapientia sermone affluit.

CAP. XII.

Contigit autem anno duodecimo renuntiationis eius, ut parentes eius ex hac vitā recedentes, aurum ei copiosum prædicaque

magna relinquerent: qui rogans amicum quemdam admodum sibi charum, ad distribuenda vniuersa indigentibus ac pupillis officium religiosum illi iniungit, ne ipsius orationibus impedimentum, huius rei gratiā gigneretur. Et cum hoc fecisset, securus animo & mente quietā permanfit. Hoc enim bono viro maximum studium erat, ut cor eius nullis terrenis negotiis vinciretur: & idcirco super terram nihil aliud possidebat, excepto vno sago, vnaque nihilominus tunicā cilicinā quā utebatur. Caucum quoque permodicum, in quo edere seu bibere solitus erat, habebat: necnon & vnum ⁸ psithium, in quo cubitare consueuerat. Cum his autem omnibus humilitatem supra modum, & charitatem ad omnes æqualiter possidebat: nec præponebat in honore locupletem pauperi, nec principem subiecto, vel nobilem ignobili præferbat: sed omnes similiter diligens, honorabat vniuersos, sine cuiusquam acceptione personæ. Nec aliquando quemquam procaciter increpabat, sed erat sermo eius charitate & suauitate conditus. Quis audiens eius eloquium, fatiari potuit aliquando de his, quæ aliquando ex sermonis eius dulcedine proferebantur? vel quis vultum illius, sanctitatis imaginem præferentem, respiciens, non magis videndi eum sapius desiderium sumpsit? In omni tempore, abstinentiæ suæ regulam quam semel arripuit, non mutauit: quinquaginta annos institutum proprium, omni alacritate compleuit, & ob nimium amorem ac desiderium quod habebat in Christo, omne æuum temporis illius, quasi dies paucissimos reputabat: & totus rigor acerrimæ conuersationis eius, apud eum pro nihilo videbatur.

Hæreditatē opulentiam in pauperes distribuere curat.

Vestis eius sagum & cilicium.

Supellex caucum & psithium.

Æqualiter erga omnes afficitur.

Sermo eius suauitate conditus.

Vultus sanctitatis imago.

Quinquaginta annis in instituto perseverat.

Erat autem haud procul ab vrbe illā vicus admodum spatiosus ac magnus, in quo vniuersi pariter à minimo vsque ad maximum pagani crudelissimi exitebant: quos ab idolorum cultu nullus omnino valebat auertere. Nonnulli quidem presbyteri & diaconi, in hoc ipsum illic ordinati & directi ab episcopo, sine vlllo salutis eorum fructu recedebant, nequaquam afflictionis ferentes laborem: quia non solum non suaderi, & ad consensum animus eorum ferox non poterat flecti, verum etiam persecutiones in eos, qui se monebant, ac seditiones vehementissimas concitabant. Sed turba nihilominus monachorum semel atque iterum adire nitentes, nihil penitus pro conuersione eorum agere potuerunt. Porro vnâ die residens cum clericis suis episcopus, beatissimi huius viri habuit mentionem, dixitque ad eos: Ego talem virum temporibus